- 1 -

西 华 大 学 文 件

西华行字﹝2023﹞158号

西华大学关于公布

2023 年教材建设立项的通知

各单位：

按照《西华大学教材管理办法（试行）》（西华行字﹝2022﹞

200 号）文件精神，经教师个人申报、学院审查、学院推荐、政

治审查、教务处初审、学校教材建设委员会评审等环节，最终拟

确定《Fundamental of Polymer Physics》等 43 部教材立项建

设，现予以公布。

附件：西华大学 2023年本科教材建设立项项目一览表

                                 西华大学

2023 年 7月 7 日

- 2 -

附件

西华大学 2023 年本科教材建设立项一览表
序

号
主编单位

主编教

师姓名

主编教

师职称
编写教材名称 拟出版时间 合同出版社

出版社

级别
支持专业级别

1 材料科学与工程学院 卞军 教授
Fundamental of Polymer

Physics

2024.6 中国轻工业出版社 A1 国家一流专业

2 电气与电子信息学院 陈永强 教授 模拟电子技术基础 2024.9 人民邮电出版社 A1
国家级一流专业、

省级一流专业

3 电气与电子信息学院 郭奕 副教授
数据通信与计算机网络—

—自顶向下方法

2024.12 电子工业出版社 A1 省级一流专业

4 电气与电子信息学院 江婉 副教授 电磁场与微波技术 2024.12 电子工业出版社 A1 省级一流专业

5 电气与电子信息学院 杨坤明 副教授
数字视频处理

与显示

2023.12 电子工业出版社 A1 省级一流专业

6 管理学院 陈昌华 副教授 现代质量管理 2024.10 机械工业出版社 A1 国家一流专业

7 管理学院 郝以雪 副教授 高级财务管理 2024.01 机械工业出版社 A1
国家一流专业、

省一流专业

8 管理学院 刘丹萍 副教授 网络时代的市场营销 2023.11
中国财政经济出版

社
A1

国家级一流专业、

省一流专业

9 管理学院 牟绍波 教授 生产运营管理 2023.12 机械工业出版社 A1 国家一流专业

10 管理学院 赵修文 教授 人力资源管理 2024.02
中国财政经济出版

社
A1 省级一流专业

file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-材料-卞军-《Fundamental of Polymer Physics》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-材料-卞军-《Fundamental of Polymer Physics》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-电气-陈永强-《模拟电子技术基础》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-电气-郭奕-《数据与计算机通信》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-电气-郭奕-《数据与计算机通信》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-电气-江婉-《电磁场与微波技术》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-电气-杨坤明-《数字视频技术》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-电气-杨坤明-《数字视频技术》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-管理-陈昌华-《现代质量管理》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-管理--郝以雪-《高级财务管理》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-管理-刘丹萍-《网络时代的市场营销》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-管理-牟绍波-《生产运营管理》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-管理-赵修文-《人力资源管理》.doc

- 3 -

11 管理学院 郑蓉 教授 财务会计 2023.09 机械工业出版社 A1 国家一流专业

12 管理学院 赵修文 教授 团队与团队建设 2023.12
西南财经大学出版

社
B1

省级一流专业、

省一流专业

13 机械工程学院 卢劲竹 副教授 农业装备智能化技术 2024.06 化学工业出版社 A1 省级一流专业

14 机械工程学院 宋春华 副教授
OpenCV 计算机视觉入门与

案例解析

2024.03 化学工业出版社 A1 省级一流专业

15 机械工程学院 王福林 教授 农业系统工程 2024.12 中国农业出版社 A1 省级一流专业

16 机械工程学院 周利平 教授 数控加工编程与实践 2024.03 机械工业出版社 A1 国家一流专业

17
计算机与软件工程学

院
陈红红 副教授 现代软件测试与实践 2023.12 电子工业出版社 A1 省级一流专业

18
计算机与软件工程学

院
唐明伟 教授

Python 机器学习与项目实

践

2023.12 电子工业出版社 A1

19 建筑与土木工程学院 郝利花 副教授 建筑企业管理 2024.06 机械工业出版社 A1 国家一流专业

20 建筑与土木工程学院 霍海娥 副教授 建筑安装识图与施工工艺 2023.07 科学出版社 A1 国家一流专业

21 建筑与土木工程学院 霍海娥 副教授 建筑设备 2023.09 机械工业出版社 A1 国家一流专业

22 建筑与土木工程学院 李太富 副教授 建筑电气设计及识图 2024.06 机械工业出版社 A1
国家级一流专业、

省级一流专业

23 建筑与土木工程学院 张驰 副教授
招标采购与合同管理（第二

版）

2023.09 科学出版社 A1
国家级一流专业、

省级一流专业

24 建筑与土木工程学院 张晶晶 副教授
建设工程安全生产与环境

保护

2024.06 机械工业出版社 A1 国家一流专业

file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-管理-郑蓉-《财务会计》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-管理-赵修文-《团队与团队建设》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-机械-卢劲竹-农业装备智能化技术.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-机械-宋春华-《OpenCV计算机视觉入门与案例解析》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-机械-宋春华-《OpenCV计算机视觉入门与案例解析》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-机械-王福林-《农业系统工程》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-机械-周利平-《数控加工编程与实践》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-计算机-陈红红-《现代软件测试与实践》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-计算机-唐明伟-《python机器学习与实践.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-计算机-唐明伟-《python机器学习与实践.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-土木-%20郝利花-建筑企业管理.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-土木-霍海娥-《建筑安装识图与施工工艺》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-土木-霍海娥-《建筑设备》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-土木-李太富-《建筑电气设计与识图》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-土木-张驰-招标采购与合同管理（第二版）.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-土木-张驰-招标采购与合同管理（第二版）.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-土木-张晶晶-建设工程安全生产与环境保护.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-土木-张晶晶-建设工程安全生产与环境保护.doc

- 4 -

25 经济学院 熊于宁 副教授
电子商务网络营销创新与

实践

2023.5
西安交通大学出版

社
A2 省级一流专业

26 理学院 陈明军 教授
工科化学实验Ⅱ：有机及物

理化学实验

2023.06 化学工业出版社 A1
国家级一流专业、

省级一流专业

27 美术与设计学院 刘俊微 副教授 插画设计 2026.06 化学工业出版社 A1
国家级一流专业

省级一流专业

28 能源与动力工程学院 符杰 副教授 水力机械设计理论与方法 2024.02
中国水利水电出版

社
A1 国家级一流专业

29 能源与动力工程学院 彭小东 副教授 水力机组安装、检修与维护 2024.06
中国水利水电出版

社
A1 国家级一流专业

30 能源与动力工程学院 杨小林 副教授 给水排水管网 2023.08
中国建筑工业出版

社
A1

31 能源与动力工程学院 赵琴 副教授 流体力学与流体机械 2023.11
中国水利水电出版

社
A1 国家级一流专业

32 汽车与交通学院 曾传华 教授
交通运输工程学科教学案

例

2023.08 中国铁道出版社 B1 省级一流专业

33 食品与生物工程学院 马嫄 教授
食品科学与工程类专业实

习实训指导

2024.08 中国轻工业出版社 A1 国家级一流专业

34 食品与生物工程学院 杨文宇 副教授 制药工程专业实验教程 2024.12 中国轻工业出版社 A1 省级一流专业

35 食品与生物工程学院 陈鹏飞 副教授 化工原理实验指导 2024.01 中国纺织出版社 B1
国家级一流专业、

省级一流专业

36 体育学院 周秀蓉 副教授 大学体育数字化实用教材 2024.04
中国水利水电出版

社
A1

37 应急管理学院 刘建康
高级工

程师
应急资源管理 2024.05 机械工业出版社 A1

file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-经济-熊于宁-电子商务网络营销创新与实践.pdf
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-经济-熊于宁-电子商务网络营销创新与实践.pdf
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-理学院-陈明军《工科化学实验》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-理学院-陈明军《工科化学实验》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-美术-刘俊微-《插画设计》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-能动学院-符杰《水力机械设计理论与方法》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-能动-彭小东-水力机组安装、检修与维护.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-能动-杨小林-《给水排水管网》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-能动-赵琴-《流体力学与流体机械》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-汽车-曾传华-交通运输工程学科教学案例.docx
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-汽车-曾传华-交通运输工程学科教学案例.docx
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-食品-马嫄-食品科学与工程类专业实习实训指导.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-食品-马嫄-食品科学与工程类专业实习实训指导.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-食品-杨文宇-《制药工程专业实验教程》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-食品-陈鹏飞-《化工原理实验指导》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-体育-周秀蓉《大学体育数字化实用教材》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-应急-刘建康-应急资源管理.doc

- 5 -

38 大健康管理学院 刘凤丽
助理研

究员

大学生职业生涯规划与就

业指导

2024.01 人民邮电出版社 A1

39 美术与设计学院 徐天韵 讲师 品牌 IP形象设计 2025.03 化学工业出版社 A1
国家级一流专业

省级一流专业

40 能源与动力工程学院 黄宗柳 讲师 水能利用与水电站 2024.06
中国水利水电出版

社
A1 国家级一流专业

41 能源与动力工程学院 阚能琪 讲师 水电站自动运行与控制 2024.05
中国水利水电出版

社
A1 国家级一流专业

42 体育学院 苏焕龙 讲师
大学生体质健康测试指导

教程

2024.06 电子工业出版社 A1

43 文学与新闻传播学院 侯梦瑶 讲师 视觉传播导论 2024.10 中国轻工业出版社 A1 省级一流专业

file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-大健康-刘凤丽-《大学生职业生涯规划与就业指导》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-大健康-刘凤丽-《大学生职业生涯规划与就业指导》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-美术-徐天韵-《品牌IP形象设计》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-能动-黄宗柳-《水能利用与水电站》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-能动-阚能琪-《水电站自动运行与控制》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-体育—苏焕龙《大学生体质健康测试指导教程》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-体育—苏焕龙《大学生体质健康测试指导教程》.doc
file:///J:/0.教材科/教材建设立项/立项通知/2023年教材建设学院提交汇总表/各学院申报书/西华大学教材建设立项申报表-文新—侯梦瑶《视觉传播导论》.doc

西华大学党政办公室 2023 年 7月 7 日印

校对：何锡辉（教务处）

	doc_mark